

2017-09-28
Ku2015/02788/DISK

Kulturdepartementet

Sametinget
Box 90
981 22 Giron/Kiruna

Uppdrag till Sametinget avseende Samernas bibliotek

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Sametinget att utvärdera och analysera verksamheten vid Samernas bibliotek. Sametinget ska även lämna förslag på åtgärder för att vidareutveckla biblioteket.

Utgångspunkten för genomförandet ska vara de behov som Sametinget identifierat, däribland bibliotekets roll i det samiska samhället, de samiska skolbibliotekens verksamhet och den tekniska utvecklingen. Användarnas behov ska särskilt beaktas.

I uppdragets genomförande ska Sametinget samråda med Kungliga Biblioteket och Åttio Svenskt Fjäll- och Samemuseum.

Sametinget får för uppdragets genomförande använda högst 700 000 kronor under 2017. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagpost 18 för budgetåret 2017. Medlen utbetalas engångsvis i förskott efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 1 november 2017.

En skriftlig redovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet med kopia till Utbildningsdepartementet) senast den 30 mars 2018. En ekonomisk redovisning ska lämnas till Kammarkollegiet senast samma dag då också medel som inte utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och den ekonomiska redovisningen ska hänvisa till detta besluts diarienummer.

Bakgrund

Sametinget kom i november 2015 in med en skrivelse till Kulturdepartementet och föreslog att ett uppdrag ska lämnas till Sametinget avseende Samernas bibliotek. Sametinget framförde i skrivelsen att biblioteksverksamheten bedrivs med begränsade resurser och att verksamheten behöver analyseras och utvecklas. Biblioteksverksamheten behöver också ses över till följd av bl.a. utvecklingen i det samiska samhället, en ny medieverklighet och den tekniska utvecklingen.

Skälen för regeringens beslut

Enligt 2 kap. 1 § sametingslagen (1992:1433) ska Sametinget verka för en levande samisk kultur och ta initiativ till verksamheter och föreslå åtgärder som främjar denna kultur. Till Sametingets uppgifter hör särskilt att fastställa mål och leda det samiska språkarbetet.

Samernas bibliotek i Jokkmokk är en del av Sametingets verksamhet och det enda bibliotek i Sverige som specialiserat sig på att systematiskt samla in och registrera litteratur om samiska förhållanden samt litteratur på de samiska språken. Biblioteksverksamheten har inte tidigare utvärderats.

Regeringen bedömer att Sametingets biblioteksverksamhet är en central del i arbetet med att revitalisera de samiska språken och stärka deras ställning i samhället. En levande och modern biblioteksverksamhet bidrar till en positiv utveckling för de samiska språken genom att bl.a. synliggöra och tillgängliggöra den samiska litteraturen samt stödja de samiska språken inom utbildningsområdet. Mot denna bakgrund anser regeringen att det finns ett behov av att biblioteksverksamheten utvecklas. Sametinget ska därför utvärdera och analysera verksamheten samt lämna förslag till ytterligare åtgärder för att vidareutveckla biblioteket.

På regeringens vägnar

Peter Eriksson

Ida Åhrén

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Näringsdepartementet/FJR

Kulturdepartementet/KL, KO

Åjtte Svenskt Fjäll- och Samemuseum

Kammarkollegiet

Kungliga Biblioteket